— 1 —

共青团山东建筑大学委员会文件
山建大团字〔2021〕1号

共青团山东建筑大学委员会关于表彰 2020 年
大学生暑期文化科技卫生“三下乡”社会实践

活动先进团队和先进个人的通报

各二级学院团委、学生会、研究生会：

2020 年暑期，根据团中央青年发展部、中国青年报、中国青

年网、团省委、省委宣传部、省文明办、省教育厅、省学联等单

位的统一部署及校党委的具体要求，经过校级、省级、国家级的

层层推选后现将我校受到的各级单位表彰的团队、个人名单公

布。

—2 —

附件：1.山东建筑大学2020 年暑期文化科技卫生“三下乡”

社会实践活动国家级优秀服务队名单

2.山东建筑大学 2020年暑期文化科技卫生“三下乡”

社会实践活动省级优秀指导教师、优秀学生、优秀服

务队名单

3.山东建筑大学 2020年暑期文化科技卫生“三下乡”

社会实践活动校级优秀指导教师、优秀学生、优秀服

务队名单

共青团山东建筑大学委员会

2021 年 3月 12日

— 3 —

附件 1

山东建筑大学 2020 年暑期文化科技卫生“三下乡”
社会实践活动国家级优秀服务队名单

全国大中专学生志愿者暑期“三下乡”社会实践活动优秀团队（1

支）

山东建筑大学艺术学院党团教育中心

“寻找全国大学生百强暑期实践团队”活动全国最佳暑期实践团

队（1 支）

山东建筑大学大学生沂蒙情协会“青春创业复兴路，资困助学爱

心行”实践团

全国大中专学生志愿者暑期“三下乡”社会实践活动优秀视频团

队（1 支）

山东建筑大学信息与电气工程学院“追根溯源，星火传承”文化

宣讲调研团队

— 4 —

附件 2

山东建筑大学 2020 年暑期文化科技卫生“三下乡”
社会实践活动省级优秀指导教师、优秀学生、

优秀服务队名单

一、优秀指导教师（24人）

卜德龙、高 昂、高红为、呼 琦、贾德芳、阚乐乐、李嘉麒、

李 姗、刘思佳、马广超、孟广婷、宋伶娟、孙玉冰、王 鹏、

王小兰、魏建平、吴金满、杨 慧、杨卫强、袁彩檬、臧蓉蓉、

张倩倩、张士彬、周 莹

二、优秀学生（54 人）

安余梁、蔡晓晖、曹文珂、晁文博、陈天旭、陈彦冰、陈昱霖、

董 浩、杜宜霖、樊宗昌、冯建文、高思丞、韩 童、侯玉双、

姜 洋、姜永霞、孔子瑜、李德群、李金贵、李静娴、李念依、

李强飞、李曦晨、李 瑶、李岳恩、刘龙翼、刘明涛、刘 睿、

刘雯褀、刘银月、刘志浩、吕得强、潘辰晋、潘云默、彭 程、

邵泽州、宋淑敏、田茹雪、王宝臣、王好召、王晓慧、吴 学、

吴子璇、武 会、肖方正、熊德博、于 欣、于志浩、曾可欣、

张 健、张鲁飞、张培元、张宗佳、郑 博

— 5 —

三、优秀服务队（8 支）

热能工程学院：

山东建筑大学建大荷堂支教团队

艺术学院：

山东建筑大学熠熠星光社会实践队

机电工程学院：

山东建筑大学“迎小康，寻红色”实践调研团队

信息与电气工程学院：

山东建筑大学“追根溯源，星火传承”文化宣讲调研团队

外国语学院：

山东建筑大学“山东省新型城镇化与城乡融合发展调研”实践团

队

测绘地理信息学院：

山东建筑大学“追寻红色记忆，传承经典文化”社会实践团队

团委专项：

山东建筑大学齐河大杨村“村庄规划编制”实践团队

大学生沂蒙情协会：

山东建筑大学“青春创业复兴路，资困助学爱心行”大学生沂蒙

情协会暑期社会实践团队

— 6 —

附件 3

山东建筑大学 2020 年暑期文化科技卫生“三下乡”
社会实践活动校级优秀指导教师、优秀学生、

优秀服务队名单

一、优秀指导教师（65 人）

高 昂、蒋衍玺、毛安琪、郭茜茜、王 晨、张士彬、王 政、

田源源、高红为、宋春苗、董 亭、魏建平、张明阳、李诗杰、

寻 芬、马晓兰、李 飞、孙朋朋、徐 磊、李晓东、胡琳琳、

何文晶、杨 慧、李 鹏、周 莹、吴 珊、高英豪、袁彩檬、

王小兰、张克森、刘思佳、李倩玉、丛东升、车洪莹、侯振华、

张 辉、秦 耕、李嘉麒、孙玉冰、王 冰、白鹏飞、李 姗、

张倩倩、邹仲平、孟广婷、徐立先、于志云、郝芸芸、张国瑞、

马广超、于晓雯、呼 琦、单 涛、臧蓉蓉、杨卫强、刘 玥、

张瀚月、阚乐乐、王晓华、孙 欣、贾德芳、常淋林、桑文刚、

王 鹏、郭 玲

二、优秀学生（68 人）

刘 睿、李曦晨、邵泽州、聂晓杰、吕得强、王凤举、王官琦、

蔡晓晖、王好召、贺 怡、刘志浩、李岳恩、孔维雪、阙岳金、

宋淑敏、吴 学、朱亚辉、姜慧琪、陈昱霖、燕芳菲、赵永慧、

— 7 —

李念依、孔子瑜、管雨姣、刘银月、陈彦冰、张培元、王可欣、

王宝臣、李开元、樊宗昌、刘明涛、刘海祥、张 峰、孙式鹏、

王文豪、万耿宏、陈励阳、张忠德、刘玉洁、程雪婷、解春雨、

李洪正、熊德博、冯婷婷、陈小龙、姜雪蓉、谈庆钰、张鲁飞、

曹文珂、武 会、杜瑾瑾、潘云默、王晓慧、黄奕霏、李卓娴、

韩 童、田茹雪、马志浩、赵 琦、董 浩、张宗佳、李静娴、

王政玉、刘金山、许桂清、李金贵、杨晓阳

三、优秀服务队（34 支）

土木工程学院：

山东建筑大学乡村振兴调研小队

山东建筑大学德馨环保社会实践团

管理工程学院：

山东建筑大学“蒲公英·同心战役，为爱前行”团队

山东建筑大学齐河大杨村专项调研团队

热能工程学院：

山东建筑大学建大荷堂支教团队

山东建筑大学惟育—公益教育“新”行动服务队

山东建筑大学“合村并居，聚村而居”实践团队

市政与环境工程学院：

山东建筑大学“携手青春梦，共创生态宜居乡村”——赴大杨村

专项实践团

— 8 —

山东建筑大学“目清青山绿水，聚力乡村振兴” ——赴商河实

践团

建筑城规学院：

山东建筑大学“安老之需，怀少之愿”实践团队

山东建筑大学齐河大杨村村庄规划编制调研团

山东建筑大学“绿色建筑专业方向设置与行业绿建人才需求”实

践团队

艺术学院：

山东建筑大学党团教育中心

山东建筑大学熠熠星光社会实践队

机电工程学院：

山东建筑大学“迎小康，寻红色”实践调研团

山东建筑大学“爱心筑梦行”教育关爱服务团

山东建筑大学青马班“寻红色基因，展青春炫彩”实践队

信息与电气工程学院：

山东建筑大学“追根溯源，星火传承”文化宣讲调研团队

山东建筑大学大学生民族风社团星火传递暑期实践团队

山东建筑大学传递新力量暑期实践团队

商学院：

山东建筑大学“青春创业，筑梦农村”实践团队

材料科学与工程学院：

— 9 —

山东建筑大学“新冠疫情背景下制造类企业用人需求”调研团

计算机科学与技术学院：

山东建筑大学“光能使者”实践团队

山东建筑大学“砖瓦藏古韵，零一筑新城”实践团队

理学院：

山东建筑大学疫情冲锋在前服务队

法学院：

山东建筑大学“朝夕递爱，幸福童年”社会实践团队

外国语学院：

山东建筑大学“山东省新型城镇化与城乡融合发展调研”实践团

队

山东建筑大学一路“湘”前，共渡疫情实践团

交通工程学院；

山东建筑大学助推“青鸟计划”——千名学子“云游”百家企业

实践团

山东建筑大学绿色城市环境治理实践团

测绘地理信息学院：

山东建筑大学“追寻红色记忆，传承经典文化”社会实践团

山东建筑大学“弘桑园之美，助乡村振兴”社会实践团

青年志愿者联合会：

山东建筑大学“乡村振兴发展”调研队

— 10 —

大学生沂蒙情协会：

山东建筑大学“青春创业复兴路，资困助学爱心行”实践团队

山东建筑大学团委办公室 2021 年 3月 12 日印发